
 

О количестве подписей избирателей на 

выборах депутатов Совета депутатов 

Красненского муниципального округа 

первого созыва, необходимых для 

регистрации кандидатов, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам, 

списков кандидатов, выдвинутых по 

единому избирательному округу 

 

Заслушав информацию председателя Красненской территориальной 

избирательной комиссии Головина А.И. о количестве подписей избирателей 

на выборах депутатов Совета депутатов Красненского муниципального 

округа Белгородской области первого созыва, необходимом для регистрации 

кандидатов, выдвинутых по одномандатным избирательным округам, 

списков кандидатов, выдвинутых по единому избирательному округу, 

представляемых в избирательную комиссию в соответствии со статьями 43, 

44 Избирательного кодекса Белгородской области, Красненская 

территориальная избирательная комиссия постановляет:  

1. Установить количество подписей избирателей на выборах 

депутатов Совета депутатов Красненского муниципального округа 

Белгородской области первого созыва, собранных в поддержку выдвижения 

кандидатов по одномандатным избирательным округам, необходимым для 

регистрации 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на 

территории соответствующего одномандатного избирательного округа по 

состоянию на 1 января 2025 года, указанного в схеме одномандатных 

избирательных округов, утвержденной постановлением Избирательной 

комиссии Белгородской области от 12 марта 2025 года №102/895-7 «Об 

утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Совета депутатов Красненского муниципального округа 

Белгородской области (прилагается).  

2. Установить, что количество подписей избирателей на выборах 

депутатов Совета депутатов Красненского муниципального округа 

 

КРАСНЕНСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

10 апреля 2025 г.                                                                                 № 57/364-1 



Белгородской области первого созыва, собранных в поддержку выдвижения 

списков кандидатов по единому избирательному округу, необходимых для 

регистрации, составляет 44 или 0,5 процента от числа избирателей, 

зарегистрированных на территории муниципального района «Красненский 

район» по состоянию на 1января 2025 года, и предельное количество 

подписей избирателей - 48, представляемых избирательными объединениями 

в Красненскую территориальную избирательную комиссию.  

3. Разместить настоящее постановление в информационно - 

телекоммуникационной сети «Интернет»:  

- на странице Красненской территориальной избирательной комиссии 

на официальном сайте Красненской ТИК,  

- на сайте администрации Красненского района в разделе Красненская 

территориальная избирательная комиссия.  

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

председателя Красненской территориальной избирательной комиссии А.И. 

Головина. 

 

 

 

Председатель  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

А.И.Головин 
   

Секретарь  

Красненской территориальной  

избирательной комиссии 

 

О.Н.Лытнева 
  



Приложение № 1 

 

ОПРЕДЕЛЕН 

постановлением  

Красненской территориальной 

избирательной комиссии 

от 10 апреля 2025 года № 57/364-1 

 

 

Количество подписей избирателей,  

необходимых для регистрации кандидатов, выдвинутых по 

одномандатным избирательным округам на выборах депутатов  

Совета депутатов Красненского муниципального округа  

Белгородской области первого созыва 

 

Наименование 

и номер одномандатного 

избирательного округа 

Общее число 

избирателей в округе 

(численность 

избирателей на  

1 января 2025 года) 

Количество 

подписей, 

необходимых для 

регистрации 

кандидата 

Максимальное 

количество 

подписей, 

представляемых 

в ОИК 

(не более 10 %) 

Красненский № 1 1810 10 11 

Горкинский № 2 1861 10 11 

Камызинский № 3 1809 10 11 

Кругловский № 4 1678 10 11 

Новоуколовский № 5 1643 10 11 

 


